hunc aut annum currit, oblique paulo versus triones, et deorsum illis 

ex opposito, a magno circulo aequidiali, divertitur; et sic in quovis 

suo minimo gressu, ubivis loci, varium solis aspicit vultum, inde eius 

quatuor anni spatia, scilicet ver, aestas, autumnus et hyems. In hac 

sua circumvolutione, non secus ac rota, circum axem, qui a polo ad 

polum per medium aequinoctialem circulum seu aequatorem percurrit, 

vertitur, et per hos versus currentem peripheriam secat in partus aut 

gradus, qui anni eius dies nuncupantur. In singulis his per rotationem 

facit oriri solem, et ab ortu in altum surgere, indeque delabi, ac de‑

mum occidere et absondi; inde cuiusvis diei iterum quatuor tempora, 

matutinum, meridianum, vespertinum, et nocturnum; una cum suis 

horis, quae quasi diem hunc circumstant, et anni temporum tempora 

mensurant. Quatuor intervalla cuiusvis diei in quatuor intervallis 

totius anni se sicut effigies minores in magnis repraesentant; se ni‑

mirum aurora in vere, meridies in aestate, autumnus in vespere, et 

hyems in nocte, et sic porro.

5. Carl von Linné

Carl.von.Linné,.the.famous.Swedish.botanist.and.founder.of.the.sexual.

system.and.of.a.uniform.terminology.for.plant.descriptions,.was.born.in.

1707.and.died.1778..He.was.a.professor.of. theoretical.medicine.at. the.

university. of.Uppsala,.which. formed. the.basis. for. his. scientific.work..

Besides. his. scholarly. studies. in. Latin. (e.. g.. Systema naturae; Genera 

plantarum; Fundamenta botanica; Flora Lapponica; Philosophia botanica; 

Species plantarum).he.also.wrote.travel.books.in.Swedish.from.his.differ-

ent.journeys.around.Sweden.where.he.studied.not.only.plants.but.also.

customs,.buildings.etc..He.corresponded.with.leading.scholars.in.Europe,.

and.a.large.part.of.this.correspondence.is.preserved..

The.following.text.is.a.letter.from.Linné.to.Albrecht.von.Haller,.Swiss.

scientist.and.botanist,.written.in.1739.and.containing.some.information.

about.Linné’s.personal.life:
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Viro inclyto, Botanico Celeberrimo, Alberto Hallero, Professori 

Clarissimo, s pl d Carolus Linnaeus. 

Litterae Tuae (mihi omni auro chariores) datae d. 24 Novembris 1738 

accessere ad me hoc anno die 12 Augusti per concionatorem Ecclesiae 

Germanicae, Holmiae instructum; fatum morae mihi latet. 

Extuli millies Hermanni manes; parum fuit saliisse fontes omnes 

Horti Regis Gallorum ad accessum Hermanni, jubente Tournefortio, si 

generosum Hermanni animum cum Tournefortiano conferas. Hermannus 

Tournefortio antea obtulit professionem botanicam, quam alio commuta‑

ret, quo viveret Tournefortius; quid itaque de Te dicam ipse; peregrinum 

amas, vocas, professoriam dignitatem et munus et hortum fere offers; vix 

frater fratri, vix pater hoc filio unico. Uno verbo plures mortales vidi, 

multi me amarunt;, nullus mihi obtulit tanta, quanta Tu. Verbis grates 

redderem, si possem, sed nequeo digna reddere verba; sancta mente ser‑

vabo, dum vixero, et alii post me, tuum nomen. 

Non respondeo, cum Tu Te patrem praestes, ego filius; dabo en histo‑

riam qualemcunque vitae meae in hunc usque diem. Anno 1730 docui 

Botanicen, Horto Botanico Upsaliensi; rediit eodem anno amicus noster 

communis, D(ominus) D(octor) Rosen; ego studiosus medicinae vicarius 

eram Rudbeckii in Botanicis, ille in Anatomicis, et simul adjunctus 

Medicinae; An. 1732 adii Lapponiam, redii, docui docimasticen et 

Botanicen per annum unicum; discessi Upsalia, iter ingressus sum 

Dalekarliam, sic providente Deo; facto itinere redii in primariam urbem 

istius provinciae Dalekarlicae Fahlunam, docui Mineralogiam, praxin 

exercui minimam: amatus ab omnibus permansi per mensem. Erat ibi 

medicus, quem divitem dicere non erubescebat vulgus; imo erat inter 

omnes in ista pauperrima provincia ditissimus nomine Moraeus, vir 

etiam inter Sueciae medicos, doctrinam si spectes, facile primus. Vir iste 

nullum vitae genus medicinae inferiorem (praxin hic spectans) esse, 

millies pronunciavit; me interim amabat. Adii domum ejus non semel 

gratus ipsi hospes; filiam habuit (et aliam aetate inferiorem) pulchram, 

quam ambiebat Liber Baro quidam frustra; vidi, obstupui, praecordia 

intima sensi attonitus novis intumuisse curis. Amavi, illa, tandem victa 
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blanditiis, votis, etc. et me amabat, promisit, dixit: fiat! Patrem adloqui 

erubescebam pauperrimus; dixi tamen; voluit et noluit; me amabat pa‑

ter, non mea fata, dixit: intacta permanebit per tres annos, dicam tum 

demum compositis rebus;, ad iter necessaria paratis exivi patriam 36 

nummis aureis dives. Promotionem medicam mox obtinui; redire magno 

meo cum commodo non potui; permansi in Belgio, ut novisti; interim 

amicus meus summus, Cl. B(rowallius) litteras amicae meae ad me per 

tabellarios continuo transmittebat;, sancte praestitit; ultimo anno 1738, 

quo apud v. Royen vixi (quod erat quarto anno, non enim socer plures